119
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quod a predicts Civibus vol corma aiiquo steuram vel colleclam qualemcumque vol The- 
loneum aliquod de mercimoniis et rebus quas detuterint infra dictum tempos non exigant. 
sed eos manere atque transire liberos et sine difficultate permittant sicut indignacionem 
nostrum cupiverint debitam evitare, decernentes irritum et inane quilquil contra hoc actum 
fuerit vel per aliquem attemptatum, Datum Brunne etc.

404.

W. . König ron Böhmen, stellet dem Brant. . auf Grund der nachgewiesenen Schuld
losigkeit die ron dessen Vater Wilhelm besessenen Güter zurück. Dt. Brunne 1237.

u nomine patris et lilii et spiritus sancti Amen. Cum Regie inaiestatis honor
diligencio indicium et faciendo iusticiam a iustissimo celeste índice deo credat et speret pro 
operibus justicie congruam in futuro se recepturom mercedem, iustum est nt in hiis quibus 
aliquid iniuste ablatum esse discernitur ordine indiciarlo restituatur, terreo i enim Regís hu- 
militas eterni iudicis terre Bohemie metuendo sentenciam, omnibus pacientibus iniuriam 
competentem debet lacere iusticiam, nos autem W. Rex Bohemie quartus, ut decet regiam 
nostram majestatem pro modulo nostro divinan) veritatem exsequi potentes et domini Braat 
innocenciam ex credibili ydoneorum virorum testimonio considerantes loca illa que domini 
...et..et eis attinencia, que pater suns Wilhelmus pluribus anuís hereditario iure possedit 

et in prístinam usum patenie possessionis reddere decrevimus sigilli nostri appensione com- 
munientes ne reslilucionem nostram predictorum locorum aliquis ansa temerario in fringere 

presumat, sed ut hoc ei quod iusticialiter restituimus ratum et stabile inperpetuum permanent, 
Capellas que in eis dem sunt constructe secundum pristinam donacionem domini Wilhelm! 
patris Wratizlay Ecclesie Cunicensis omnibus vite (vice?) presentís ecclesiastico iure re- 
stauramus ut eciam ecclesia ilia nostrum memoriale in hoc perpetuum possit habere, Acta 
sunt hec ab incarnacione domini M° CC0. XXX. VII. Datum Brunne per manas etc.

405.

Bewilligung zur Abhaltung eines Wochenmarktes an jedem Donnerstage in der Woche.
0. D. 0. und Jahr.

E. dei gracia etc. licet ad exaudienda regularium precamina ea quam proiitentur 

Religio quam plurimum nos inducat non minus tarnen ut eorum annuamus peticionibus pre- 
signis honestatis quibus decorantur insignia íides et devocio nos impellunt, quam ad nostri 
gerunt culminis majestatem, Presentís igitur tenore privilegii notum fieri volumus universis 
tarn presentibus quam futuris Quod quamquam viro gracioso et grato domino. . venerabili 
prepósito.. de Cunicz dilecto Capellano nostro intuitu sue regule peticiones quas nobis por- 
rexit admitiere debeamus tarnen attendentes sue devocionis sinceritatem et fidei puritatem, 
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quam ad nostram excellenciam gessit, hactenus gerit ad presens et futuris geret, proul 
indubitabiliter cred i mus temponbus indefesse, Considérala eci am sue probitatis industria que 
semper visa fu it in gratis nobis obsequiis complaceré, forum in Cunicz semel in quinta 
feria cuiuslibet gerendum septimane cum omnibus que fora Brunne, Znoym, Yglavie et 
aliarum obtinent Civitatum, de gracia sibi concessimus special! et ut ob suorum exigenciam 

meritorum gracia gaudeat pleniori volumus ut idem forum ab omnibus theloneis pedagiis et 
illa exaccione que vulgariter vocatur. . .et principaliter theloneo in. ..eta cuiuslibet alterius 
genere servitutis usque ad quatuor anuos sit liberum et inmune I ta quod omnibus frequen- 
tantibus dictum forum sit facultas accedendi nee aliqua racione thelonei vel pedagii exac- 

cionis, nec illius que vulgariter vocatur. . .vel occasione cuiuslibet exaccionis quocumque 
nomine censeatur ab eis ullatenus infra dictorum quatuor annorum spacium exigatur spacio 
autem quatuor annorum transacto tunc quitquit de inmunitatibus et libertatibus predictis infra 
spacium Dictorum annorum a nobis dicto foro concessis expedire nobis videbitur faciemus 
iuribus omnibus aids que ut predictum est alie obtinent Civitates eidem foro plene ac inte— 
graliter reservamos. Ad cuius rei etc.

ICH».

Al. . von Laucan (de Locchan) verspricht das ihm übergebene Schloss. . .und Kämmerer- 
Amt ton Mähren so lange treu zu verwalten und zu beschützen, als es der König W. 

wünschen wird. 0. D. 0. und Jahr.
Eos al. de locchan in publicara deducimos noticiara per presens qood nos sponte 

libere ac vera Iide promittimus castrom. . cum cameratu Mora vie quod michi dominus W. 
etc. tenendum et custodiendum commisit ad honorem et utilitatem ipsius domini W. et he- 
redum eins lid eliter teuere et custodire et ad mandatum dicti domini W. dictum Castrum 
cum Cameratu ad manos ipsius vel alterius cui ipse manda veri t sine tarditate atque contra- 
diccione qualibet resignare, et ita disponemos atque ordinabimus cum Castellanis in eodem 
Castro, hiidera Castellani, quos statuerimus, quod si forte captivari nos contingeret vel mon, 
castrum predictum resignent sine aliqua tarditate ad manus dicti domini W. vel illius cui 
dominus dictus W. mandaverit assignare. Preterea promittimus vera fide quod si contingeret 
dictum dominum W. in curia domini R. (B.) serenissimi regís Bohemie morara contrahere 
debito longiorem dictum castrum et cameriatum resignabimus ad manus domine Regine 
matris eins vel cuicumque ipsa domina Regina assignor! mandaverit difficultate qualibet 
procu] mota, Quod si forte promissum hoc non servaremos in predictis vel aliquo predictorum, 

tunc volumus periuri exleges atque infames ah omnibus reputan. In cuius rei testimonium etc.

119*
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401.

G. . ., Patriarch von Aquileia, erwählet behufs der Schlichtung des zwischen ihm und 
dem Meinhard und den anderen Grafen von Gor. . . bestandenen Strittes den 0., König 
von Böhmen, und den Bischof von Prag, zu Schiedsrichtern. 0. D. 0. und Jahr.

IVos G. dei gracia sánete sedis Aquilegensis ecclesie Patriarcha ten ore presencium 

notum fore volumus universis, quod cum nos libere, mere et pure compromiserimus in 
venerabilem patrem dominum Brunonem dei gracia episcopum Olomucensem tanquam in 
arbitrum in arbitratorem et amicabilem compositorem give iudicem de omnibus controversiis 
litibus et questionibus quas habemus et habere videmur cum nobilibus viris Meinchardo et 
al. Comitibus Gor. et ipsi contra nos ut idem dominus episcopus de controversiis litibus et 
questionibus ipsis diebus feriatis necnon feriatis partibus presentibus vel non presenlibus 
citatis vel non citatis deberet et posset componere arbitran, sentenciare et laudare sive 
amicabiliter sive de hire inter partes procut (sic) sibi placeret et videretur melius expedire, 
prominentes nomine nostro et aquilegensis ecclesie nos r a turn habitaros et firmum quitquid 
memóralas dominus Episcopus Olomucensis super premissis usque ad preseas festum omnium 
sanctorum componendum arbitrandum sentenciandum et laudandum duceret inter partes et 
tempore medio visis et auditis peticionibus utriusque partis idem dominas Episcopus pecierit 
a nobis ut cum via amicabilis composicionis quam satis attemptaverat inter partes grato 
nequivisset effectu concludi, Illustrem dominum 0. Regem Bohemie et venerabilem patrem 
. . Pragensem episcopum, sibi ad sentenciandum de hire super premissis in coadjutores et 
coniudices nostro coniungeremus ässensu, quamvis nobis per omnia placuisset et secundum 
formam compromissi facti in eum ad ferendum sentenciara procederu procurasset, nos vo
luntes in ullo sinceritatis sue precibus obviare, assensum petitum sibi prebuimus in hac 
forma, videlicet quod iam dictus dominus illustris Rex Bohemie et prefatus venerabilis pater 
dominus Pragensis episcopus et memoratus Bruno Episcopus Olomucensis in quos libere, 
mere et pure compromisimus tamquam in indices aut duo eorum usque ad octavas proximo 
resurrecciones dominico super peticionibus et responsionibus utriusque partis sub ipsius domini 
Olomucensis episcopi nostro el dominorum M. et al. Comitum sigillis inclusis et super 
iuribus partis diebus feriatis et non feriatis, partibus presentibus et non presentibus citatis 
et non citatis, secundum ins possint et debeant terminare, prominentes sub pena duorum 
Milli um marcarum argenti quarum medietas Judicibus et alia medietas parti observant! indi
cium applicetur r a turn habitaros et firmum quod memorati domini Rex et episcopi vel duo 
eorum super dictis faciendum dixerint pro quibus attendendis et observandis dedimus, tra- 
didimus et consignavimus in manus supradicti domini Olomucensis Episcopi nomine prefa- 
torum dominorum Regis et episcopi Pragensis ac suo Castrum nostrum de Schärfen!)erch 
cum retibus Centum marcarum aquilegensis monete, prominentes quod Castrum ipsum de 
paciencia ipsius domini Episcopi Olomucensis usque ad supradictas octavas resurreccionis 
dominico per nos et nostros violencia, fraude vel dolo sen modo aliquo nec occupari nec 
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subtrahi faciemus et si per aliquos forte occupatum fuerit ad recuperandum illud et resti- 
tuendum in tenutam ipsius domini Episcopi Olomucensis dabimus op eram bona fide, In cuius 
rei evidenciam et stabilem firmitatem presentes litteras nostras inde fieri iussimus et sigilli 
pendentis munimine roboran. Datum etc.

408.

Th. . Bischof von Olmütz, verspricht den vom böhmischen Könige W. . . in dem Stritte 
zwischen ihm und den Jüngeren von Schönburg zu fällenden Schiedsspruch getreu zu

halten und zu erfüllen. 0. D. 0. und Jahr.
íos th. dei gracia Episcopus Olomucensis etc. notum facimos universis etc. quod 

nos non coacti sed libera et spontanea volúntate induct! promittimus domino nostro karis- 
simo domino W. Inclito Regi Bohemie pura fide stare atque obedire sentencie vel arbitrio 
quamcunque vel quodcunque protulerit vel promulgaverit Idem dominus Rex super decisione 
cause sen questione, que vertitur inter nos ex una parte et iuniorem de Schonenburk ex 
altera, et fa cere atque implere sine omni contradiccione, quecumque idem dominus rex 
sentenciando vel arbitrando nobis duxerit iniungenda, Que omnia et singula si non adim- 
pleverimus tunc ad solucionen! tri um milium marcarum argenti puri, Dicto domino Regi 
pene nomine astricti esse (volentes) volumes et teneri nos ten ore presencien! dicto domino 
Regi sponte et libere obligantes qoandocumque ea vel eornm aliqnod non impleverimes 
qne idem dominos Rex arbitrando vel sentenciando nobis iniunxerit intrare personaliter 
civitatem Pragensem ena cum undecim milibus (sic) ad primam ipsius domini Regis moni- 
cionem intrabimus nec exire ipsam, donee per nos eidem domino regi de predictis tribes 
milibus marcarum plene fuerit satisfactum, Quod si forte presens promissum nostrum non 
observaverimus iideliter sine omni capcione vel non intra rem us civitatem Pragensem prout 
su peri us denota tur tunc volumus periuri exleges et infames ab omnibus reputar!, Renun
ciantes sponte omni excepción! et iuris auxilio, que vel quod ne predicta vel aliquod pre- 
dictorum observaremos posset nobis in aliquo suffragari, salvo tarnen in omnibus tractate 
compromissi et concordie inter nos et dictum t. prius in Mor. pro bono pacis habito cui 
stare volumus et ipsum prout decet et expedit adimplere. In cuius rei testimonium etc.

409.

Friedrich. Burggraf ron Nürnberg, erklärt, dass er mit dem Olmiitzer Bischöfe, dem 
Vöttauer Burggrafen Milo und dem k. Schreiber Mr. Ulrich den Frieden zwischen dem 
röm. deutschen Könige R. . . und dem Könige von Böhmen beredet habe. 0. D. 0. und Jahr.

¡%os Fridericus purchravius de Nurenberc procurator et nuncius specialis domini

R. Romanorum Regis semper augusti significamus tenore presencium universis quod nos 
cum Domino Do, venerabili episcopo OJomucensi et milone purchravio in Wethow.Magistro 
ulrico notario idus tris regis Bohemie plenum mandatum habentibus ab eodem post inultos 
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tractatus hiñe inde, super pace reformanda hábitos voce pari et consensu unamiui, sicut 
placuit pacis auctore pacem amiciciam et anionem indissolubilem et perpetuo dur atura m ordi- 
navimus staluimus ac probavimus inter dictos dominos nostros Romanorum et bohemie Reges 
¡Ilustres sub modis paccionibus seu condicionibus in iam dicti domini Bohemorum Regis 
patentibus et attenticis litteris comprehensis, quarum tenor tails est, Nos Ottakarus etc.

410.

Der Bischof von Olmütz schenkt mit Zustimmung seines Kapitels dem. .für die der Kirche 
treu geleisteten Dienste das Dorf Hochwald (Alta silva). 0. D. 0. und Jahr.

Talis episcopus etc. omnibus in perpetuum preseas scriptum duraturum Cum tempus 

nostrum continua revolucione proch dolor sic laba tur, quod preteritorum oblivio futuri tem
pons successione subreppatur, Consilium prudentum est ut acta digna memoria scriplorum 
sic serventur integra quod usque ad cursum futuri lemporis certa veritate maneant incor
rupta, Noverint igitur tarn presentes quam futuri quod nos pensatis serviciis et fidelitate 
quam nobis talis. . exhibuit ad utilitatem Ecclesie nostre serviciorum suorum promptitudinem 
exhibendo, ex communi consilio capituli nos tri villain que vocatur alta silva sibi suisque 
heredibus legittimis cum omnibus fructibus et proventibus concedimus possidendam sic quod 
nullus successorum nostrorum dicte ville possessiones ab ipso vel suis heredibus valeat 
revocare, quin tarn graves excessus contra episcopum, qui tunc pro tempore fuerit vel 
contra ecclesiam attemptare presumpserit, pro quibus a possessione feodi mérito debeant 
removeri, nec adhuc excessus ad ipsos removendos sufliciant, nisi ordine iudiciario contra 
eos fuerit approbatum, ut autem libera possessione gaudeant, presentem paginam ipsis con- 
tulimus sigilli nostri et Capituli nostri munimine roboratam, Supplicantes omnibus succes- 
soribus nostris ut concessionem nostram ratam et beneficium sepedictis . . . et . . . factum 

pocius augeant quam infirment etc.

411.

Der Abt und der Convent des Benedietiner - Stiftes in Ostrow (auf der Insel) verkaufen 
behufs der Aufhelfung ihres sehr her ab gekommenen Klosters auf die Dauer einer Lebens

zeit ihre Güter um sechzig Mark Silbers. 0. D. 0. und Jahr.
IVos. . . miseracione divina monasterii sancti Johannis baptiste in Ostraue abbas 

ordinis sancti benedicti totusque convenías eiusdem monasterii presentís tenore scripti notum 
facimus universis tarn presentibus quam futuris quod propter instantis turbaciones temporis 
Monasterium nostrum in Ostraue sic lacessitum existit, tantis molestatum eins gravaminibus 
et pressuris ut attenuatum non modicum pluribus angariatur defectibus rebusque careat 
oportunis, volentes igitur ut tenemur sic consulte sic prudenter eidem monasterio providere 
atque quodam auxiliaris aminiculo consilii succurrere ut sui delectus quanto magis esse poterit 
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delician! el necessariis gaudeat rebus quantum id oportunitas exegerit el possibilitas pacietur, 
habito super hoc tractatu diligenti et deliberacione perpensa nos supradicti abbas et con
ven tus ipsius Monasterii ad hoc in Capitulo nostro specialiter convocati et coadunati provi- 
dimus et deliberavimus bona nostra in tali loco cum omnibus iuribus silva nemorum agris 
cultis et incultis pascuis pratis aquis et omnibus aids attinenciis suis tali Mördadancio (?) 
esse vendenda pro certa quantitate pecunie Ita tarnen quod teneat idem mercadancius dicta 
bona usque ad témpora vite sue de qua pecunia utilitatibus et necessitatibus monasterii 
antedicti provideretur nt est conveniens atque decens, unde de communi nostro fratrum 
nostrorum omnium et con ven tus Monasterii nostri consensu, grata et bona volúntate et 
omnium nostrorum predictorum fratrum sollempni deliberacione ac tractatu habito super eo 
dicta bona cum omnibus iuribus silva nem ore agris cultis et incultis pascuis pratis aquis 
et omnibus ahis attinenciis eorundem dicto mercadancio vendidimus pro sexaginta mar cis 
argenti et possidenda tradidimus usque ad terminum vite sue, Ita quod post ipsius obitum 
ad nostrum monasterium iterum revertantur nam sic cavere volitatibus (sic) nostri Mona
sterii volumus ut ipsius bona non alienemus sed concedamos ad tempos quatenus per con- 
cessionem huiusmodi Monasterium in suis necessitatibus releve tur. promittimus Civi vera 
fide quod eum dum vixerit non inquietabimus nec inpulsabimus vel impelemos per nos vel 
interpositam personam in possessione dictorum bonorum quatinus idem Mercadancius eadem 
bona in vita sua possidere valeat et fructus percipere ex eisdem sed omnem dabimus 
operam et auxilium atque consilium oportunum, quod in usufructo et possessione dictorum 
bonorum per to turn tempos vite sue maneat pacifice et quiete. Promittimus eciam etc.

Urkunden-Auszüge

aus dem

Formelbuche des K. Otakar von Böhmen 

in der Bibliothek zu Colmar, 

mitgetheilt von dem dortigen Bibliothekar L. Hugot.

120

412.

Conductionis littere.
Nos etc. notuin facimus vniuersis presen(tes litteras inspecturis quod nos ab hono)- 

rabilibus uiris. .prepósito. .decano. .custode. .scolastico, totique capitulo.. ecclesie curiam 
predicte ecclesie in uilla. . sitam, cum agris omnibus, pascuis pratis, siluis, hominibus ac 
aliis attinenciis vniuersis, pro nobis et heredibus nostris per X annorum spacium a festo 
natiuitati domini nunc transact! tenendam et possidendam tytulo conductionis recepimus sub 
census on ere et condicionibus infra scriptis, uidelicet quod nos et nostri heredes hoc anno 
et deinceps singulis minis sequentibus per decennium prefatum. . mensuras tritici totidemque 
siliginis predicts exsoluemus dominis et propriis sumptibus deducemos. De quibus mensuris 
tot mensuras a festo sancti Galli usque ad octauam ipsius gaili dominis ipsis exsoluemus 
quindecem uero a etc. vigenti autem etc. hoc addito quod si in quocumque prefatorum 
terminorum nos et nostri heredes annonam distinctam prefatis dominis exsohiere neglexe- 
rimus aut contempserimus prefatus decanus ant successor ipsius uel nuncios capitoli prefati 
nos uel nostros heredes liberam impignorandi in bonis predicts facultatem habelmnt, quam 
impignoracionem si nos ac nostri heredes impedioerimus aut contraiuerimus impediri, libere 

et sine contradictione aliqua nostra et heredum nostrorum idem decanos et capitulum pra- 
gensis ecclesie de omnibus alitibus, annona et edificiis que nos ac heredes nostri habueri- 
mus aut construxerimus in bonis predictis se intromittant et insuper bona prefata ad eos 
et memoratam ecclesiam libere reuertentur, ac hec si dicta bona ex causa aliqua, nos et 
nostri heredes usque ad linem memorati temporis tenere uoluerimus uel non ualuerimus 
licebit nobis bona prefata persone ad hoc satis apte committere et locare de prefatorum 

dominorum et capitoli consensu que bona ipsa possideat non amplios quam in spacio tem
poris sen decennii supradicti et nihilominus nos et nostri heredes pro eadem persona ad 
soluendum censum predictum ipsis dominis iuxta condiciones prenótalas esse volumes obligati. 
Preterea si propter generalem guerram de qua pluribus constitutis seminare non poterimus 
seo arare, Nos et nostri heredes uel ille cui bona ipsa commiserimus a solucione census 
mini illius erimus liberi penitus et immunes. Insuper si pretor culpam nostram et heredum 
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nostrorum per ignis incendium sou grandinem aliquid dampnum receperimus in honis-( ) 
predictis, dampnum id committetur arbitrio duorum dominorum canonicorum predicte ecclesie 
et duorum proborum uirorum a parte nostra uel heredum nostrorum electorum, iuxta esti- 
macionem earumdem quatuor personarum de ipsius anni censu satisfaciemus dominis sepedictis.

Impendemus etiam nos et nostri heredes sumptus nostros in reformacione curie et 
propugnaculi constructione in ipsa curia, sub hoc pacto quod cum post decern annos de 
ipsa curia predictis dominis et ecclesie crcdere debuerimus ediiicia ipsius curie per ydoneos 
uiros taxabuntur in quanto ualore prioribus edificiis meliorata fuerint preterscripta.

Idem decanus et capitulum predictum nobis et heredibus nostris sumptus meliora- 
cionis refundere tenebuntur.

Et si deteriora fuerint prioribus edificiis tunc aut ponemus ea in statu suo; sed 
quod intromisimus nos de ipsis aut pro reformacione dicte curie dabimus quatuor marcas 
argen li eisdem dominis et ecclesie predicte.

Si uero post, decern, annos idem propugnaculum dicti. .decanus et. .ad taxacionem 
aliquam ponere uoluerint nec ipsam propter nimios sumptus a nobis et nostris heredibus 
uoluerint exsoluere tunc nos idem propugnaculum cum omnibus attinenciis suis quo nobis 
expedire uidebitur abducemus, uel ille quern loconostri substituerimus deducet ad locum quern 
elcgerit, sue arbitrio uoluntatis.

Testes etc.

Fundaciones ecclesiarum.

In nomine domini amen. Ne nouerca memo(rie obliviose vocis locum habeat humana 
prouidit racio temporalibus gestis quibuslibet solempniter celebratis in testimonium sequen- 
tibus pro certo submittere remedio scripturarum.

Noscat igitur tarn presens etas quam successiua posteritas quod Ego. .dictus de., 
pro genitorum meorum et proprie saluti, et per pietatis opera cupiens salubriter prouidere, 
Cenobium dominarum -premonstratensis ordinis in tali loco in honore dei et matris sue 
gloriose fundaui auxiliante spiritus sancti gracia specifica.

Cui cenobio ad sustentacionem personarum in eodem deo famulancium ex consensu 
dilecto coniugis mee et dilecti filii mei vnanimi volúntate has uillas . . et . . cum omnibus 
iuribus et pertinenciis ad ipsas uillas ab anti quo spectantibus dotalitii titulo hereditario iure 
con tuli perpetuo possidendas, certa ibi locando beneficia vbi uirtutum merita cumulantur; 
uolens insuper predictuin cenobium et personas in eodem degentes ampliori refocillamine 
subleuare, ecclesias subscriptas in. . et. . in bonis meis constructas, et si que fuerint auxi
liante deo constructe cuín pleno hire patronatos pro successione paterna qua gaudebam 
legitime in eisdem, memórate cenobio tenebit liberaliter contuli et libenter.

Ut autem hec omnia locum obtineant et robur perpetuo firmitatis, máxime ne aliquis 
scrupulus ambigiutatis super donacionem meam et ordinacionem huios modi in posteruni 
ualeat suboriri, presentem conscribi litteram et sigilli nostri disposui munimine communiri.

Actum anno domini etc.
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De eodem. (Fundatio ecclesiaej

A. Dei gracia etc. regalis preeminence celsitudo, licet ad vniuersos et síngalos 
sue liberalitatis dexteram extendere debeat et cuñetes in sinu sue gracie confouere, et pre
cipuo tenentur fauorabilibus sue protegeré benignitatis munimine in illos potius effundere 
decet dulcedinem pietatis qui hie contempla secli vanitate se dominico seruicio deuouentes 
nituntur deo in sinceritate mentis et cordis famulari.

Per presentís igitur tenorem priuilegii perpetuo ualituri presencium noliciam differri 
(sic) uolumus ad memoriam futoror. quod nos attendentes quod tarn pium quam honestum 
sit suum recognoscere creatorem et suis manus porrigere famulis graciosas, considerantes 
eciam quod moniales in. . que in suis conantur actibus domino complaceré et sumptis (sic) 
huius mundi pompis solis adherere spiritualibus, proprietatem cuius dam vinee que sita est 
in. . quam in feodo quídam a nobis tenuit. . dileclus iidelis noster, dictis monialibus conces- 
simus de certa sciencia et gracia speciali, ut ipse ins proprietatis ipsius vinee, auctoritate 
nostra possideant et teneant, de ipsa quitquit eis placuerit facientes.

Investiture principum.

V. dei gracia et uniuersis similiter imperii fidelibus presentes litteras inspecturis 
graciam suam et omne bonum.

Tenore presencium recognoscimus publice proiitentes quod nos illustrem 0. regem 
Bohemie principem nostrum karissimum bohemensi (sic) suis que attinenciis nec non de 
marchin a tu (sic) Morauie ceterisque attinenciis que a nobis et imperio et feodo obtinere 
de iure dinoscitur ex regali benignitate consueta inuestiuimus ac eidem principa tus predictos 
cum omnibus ip sor urn attinenciis duximus concedendos a nobis et imperio in feodum per
petuo obtinendos.

Concessiones officiorum.

W. dei gracia etc. vniuersis fidelibus suis per regimen Bohemie graciam suam et 
omne bonum. ad eliminandam falsariorum nequiciam et monelam in terris nostris in sin- 
ceritatis continenciam debite conseruandam uiros honestos monete preiicimus de quibus appro- 
bata fama et fidei puritas hesitare ullatenus non permittitur. Per consequens igitur scriptum 
notum facimus vniuersis quod nos attendentes (idem puram dilecti lidelis nostri. .jam nobis 
ex multis rerum argumentis expertam et opinionem illibatam qua idem fauoris commenda- 
cionem meruit, generalis sibi oflicium prouisionis in moneta per terras nostras gerendum 
et exequendum committimus, dantes ipsi plenam et liberam facultatem examinandi monetam 
uel de-narios in bonitate argen ti, nec(non) et capiendi falsarios; Mandantes singulis et 
vniuersis magistris nostre monete districtius quod predictum magistrum in execucione officij 
sui non audeant aliquatenus impediré, sed ipsam (sic) promoneant et adiuuent vbicumque et 
quandocumque ipsos duxerit requirendos. Ministrent quoque ipsi expensarum necessaria, 

sicut decet.
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De eodem.

C. dei gracia etc. dilecto fideli suo. .graciam etc. Commendata nobis tue probitatis 
industria, nos inducit ut te muneris honore publice decoremos, eapropter vnius anni cir- 
culum, ab acceptacione presencium tibi iudicatus officium in chútate pragensium gerendum 
oommittimus et regen dum, dantes tibi iura et auctoritatem plenariam in singulis et omnibus 
prout expedit ius dicendi. Tu uero summo opere colens iusticiam equali racione tacite 
causas perpenses (sic) atque taliter deserviré studeas equitati ut nec amoris dulcibus ilectaris 
affectibus nec denodiorum te sinistrare faciant donacia, aures precibus obstruens amicorum 
et odium indicando secludens sit uita tibi in causarum decisione quarumlibet irreprehensis 
(sic) ut continúala tue fame claritas per operis execucionem laudabili dignitate uel officio 
te digniorem statuam uel efliciant potenciorem.

Item De eodem.

Nos 0. etc. notum facimus etc. quod indicium in. .et theolonium ipsi indicio attenens 
concessimus. . suis exigentibus mentis hereditario possidenda, uolentes ut idem et lilii sui 
legitimi masculini sexus tantum, indicium prefatum et theolonium ipsi indicio attinens possi- 
deanl hereditario et prouentus ex eis percipiant ac percipere debeant et ualeant libere, 
contradictione qualibet in posterum qoiescente ipse tarnen et eins heredes legitimi in huios 
noslre recognicione gracie vigenti marcas argenti annis singulis camere nostro soluent.

De eodem.

C. dei gracia etc. Johanni Westfalo et hi Suffit. Licet terrarum princeps mullis 
affluat opibus, nec opprimi penuria possit, ex facili amplis et uariis habundantes copos 
facultatem eget tarnen vt modeste dispensadonis ordine quo et frans que non decet ac 

excessus qui non exp edit, euitetur. Ut igitur pecunia quam usui nietos nostri deputamus, 
prouide dispensetur necessaria coquine nostro tibi de legalitate, justicia atque fide nobis 
plurimum fidelium testimonio approbata notariam coquine nostro, tenore presencium, quoad 
uixeris, gerendam committimus et tenendam, dummodo non excesseris propter quod nos de 
ipsa notaría priuare merita (sic) debito debeamus uolentes ut eiusdem notariae fungaris 
officio in quocumque loco per terras nostras fuerimus constituí!. Et de quolibet talento quod 
pro carnibus, uino, pane atque aliis ad uictum nostrum necessariis expenderetur quatuor 
donarlos a uenditoribus recipias et alia iura percipias quaecumque ad eamdem notariam 
noscuntur ex antiquo ex racionabili jure pertinere. Quamobrem dapifero, marchalco, magistro 
(mro) „coquine et pincerne nostris, tarn presentibus quam futuris damns expresses in man- 
datis quatenus in prefate notarie officio te non impediant sed uti ea libere et quiete per- 
mittant si graciam nostrum diligunt et suspensionis notam cupiunt euitare. Tu uero dictum 
officium tarn prouide tarn que diligente? gerere studeas et dispensación! nostro pecunie lega- 
ble? sic insistas ut apud nos de fide reddaris commendabilis et inuitemur tue probitatis 
mérito tibi committere pociora.
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De eodem. Que dam derisoria Hilera.

Nos V. dei gracia notuni facimos etc. quod nos propter nimiam inoportunitalem 
qua lain nos qam familiares nostros et barones, magister .Johannes, quondam Saxo, sed 
mulata temporum condicione Westfalus cottidianus (sic) susurriis fatigabat propter mille 
marcas argenti quas nobis et consiliariis nostris honoris ambicione peruigil erogauit con- 
cessa sibi quoad uixerit notarla oilarum et ciforum, lignorum in conquina nostra in qua- 
cumque parte mundi fuerimus constituti, cum omni iure ad ipsas ollas postquam tarnen 
commederimus pertinente nec non pro laboribus suis decima olla et cifus decimus sibi dentur 
et ad hoc omnem offensam quam aduersus nos commisit per spolia innumerabilia que in 
regno nostro perpetrauit cum superbus mulus rap inis reuertebatur in Joppa sicut olim con- 
sueueral de Verona sibi duximus remittendam statuentes eum deinceps singulorum omnium 
et illorum qui bacharia de ligno praeparant ut ah ipsis habeantur in perpetua reuerencia 
et bon ore in Bohemia sicut Papas full olim habitus in insula Helesponti. Exultet igitur 
felix Wesalia se talem edisse hominem qui uelut agrorum concerentius sic Deus haberi 
meruit figlorum.

Subdicio heredis tutori.

In nomine domini amen.
Cum etatis teuere fragilitatem de nature consuetudine quedam mentis obnubilet 

eb i tu do ita ut ad regimen et guhernacionem terrarum insufliciens sit ingenium puerile Nos 
. .Dux etc. annorum immaturitatem consideracionis oculo diligencius intendentes de vbertate 
quoque fauoris bonorum baronum nostrorum et consilii fid eliter informal! ins cuiusdam prin- 
cipis nostri domini. O. incliti regís Bohemie cum omni dicione terrarum et cum uniuersis 
et singulis per districtum nostri dominii constitutis tutele et gubernacioni uoluntate non 
coacta sed libera omnino et salubriter duximus submitten dos de cuius et benignitatis et 
sinceritatis plenitudine que racione consanquinitatis ad integritatem amoris nos confibulat 
talem haustus liduciam et perfectam non dubitantes sed de sua magnificencia presum en
tes quod de nobis nostrisque omnibus gerere debeat utpote pater alter, nos denique 

mandatorum suorum uolentes semitis adherece testimonio presencium profitemur et pro- 
mittemus bona fide quod nexu matrimonialis contractus nos nunquam ligabimus uel aliqua 
alia amicicia sen aliter modo quocumque sine sua consciencia et consensu, nullas heredi
tates, nullaque feoda ac magnam pecuniam aliter uel aliquatenus eo inscio uolumus elargiri. 
nulla.et.n. magna uel ardua negocia sine in iudiciis uel fiscis aliis pertractabimus sine 
ipso. Ad terram autem nostrum cum apud ipsum fuerimus gressus nostros nullatcnus diri— 
genius nec moram aliquam in ilia trahemus sine ipsius licencia special!. Sumptus quoque 

moderates cum in ipsa nos esse contigerit faciemus et ad sue iussionis uotum sen uoca- 
cionem ad ipsum ubicumque fuerit ibimus et pro suo nutu iterum ad propria reuertemur. 
Ad hoc autem nullo contradictionis ingenio sen acumine astucie a tutela et cura mem ora ti 
domini regis curabimus uel ordinabimus liberari donee per industriara baronum tarn suorum 
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quam nostrorum iudicemur terrarum nostrarum dominium posse legitime gubernare super 
quibus per nos inuiolabiliter obseruandis spontaneum prestitimus iuramentum venerabilibus 
patribus et dominis Th. et H. episcopis presentibus baronibus nostris, ut decet. . et. . et 
multis aliis promittentibus, pro nobis sollempniter quod si alicuius predictarum nostr arum 
pactionum fuerimus transgressores sepe dicti domini episcopi statim ponendi terram nostram 
sub interdicto et recedendi a nobis cum omnibus nostris et adherendi domino regi plenam 
et liberam habeant facultatem. Pro cuius rei testimonio presens instrumentom iussu nostro 
confectum sigilli nostri munimine fecimus roborari. anno domini etc.

Conservatoria.
A. dei gracia vniuersis sacri imperii fidelibus ad quos presens scriptum perue- 

nerit suam graciam et fauorem. Licet nostre munificencie gracia cunctis quos nostrum 
regís imperium communis debeat esse fidelibus, illos tarnen graciarum humilitate conplectimur 
quos humilioris grauat legis condicio et qui in sola protectione nostre lenitatis respirant. 
Per presens igitur priuilegium presens etas nouerit et successiua posteritas quod nos atten- 
dentes imbecillitatem gentis iudasmi et quod omnes et singuli iudei degentes per terras 
nostre dominacioni subiectas et Christiane legis et imperii prerogatiua qua dominamur et 
uiuimus semi sunt nostre cam ere speciales. Ad supplicationes . . et . . nostrorum fidelium, 
personas eorum, filios sues ac bona eorum omnia que in presentí inste tenent et possident 
et in antea insto tytulo potuerunt adipisci sub protectione nostra et imperii recepimus spe
cial! bonos vsus et approbates consuetudines quibus temporibus diuorum augustorum pre- 
decessorum nostrorum recolende memorie usi sunt hactenus ipsis in seruiciis et debite fidei 
nostre constancia persistentibus de magnifícenme nostre generositate et ex certa sciencia 
confirmantes.

De eodem.
B. dei gracia etc. Quamuis. . gradus in quibus per uirtutum studia ad eterni patris 

solium feliciter pertingitur Sanctaque Mater Ecclesia tanquam iu odore suauitatis in filiorum 
operibus delectat fauore nostre regalis magnificencje prosequamur tarnen fratres cistersiensis 
ordinis quot in spiritu deuocionis et humilitatis et rigoris obseruancia monástico discipline 
domino iugiter uel sedulo famulantur de ceteris ordinibus nostra dilectio specialius pretulit 
et amauit eosdem nostris fauoribus et beneficiorum participionibus digniores, tanto amplias 
reputantes quanto in eisdem hospitalitatis et alia Karitatis opera per crebram exerciciorum 
euidenciam ciarías ac vberius enitescunt ea propter ad noticiara omnium cupimus perue- 
nire quod nos affectum quern ad ordinem gerimus prelibatum apperire cupientes eui- 
dencius operis per effectum monasteriwn G. ob reuerenciam gloriose uirginis a qua plenitudo 

tocius salutis et gracie emanat cuius est uocabulo designatum cum vniuersis bonis et per- 
sonis in protectionem nostram et in eodem monasterio beneficiorum in pensionibus regie 
liberalitatis graciam recepimus specjałem in dictorum progenitorum nostrorum recolende me
morie qui in eodem monasterio beneficiorum in pensionibus regie liberalitatis insignia reli- 

querunt vestigia inherendo.
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Promissiones fidelitatis.

Nos etc. notum facimos vniuersis ad quorum cognicionem deuenerit scriptum pre- 
sens quod nos corporali iuramento prestito sine omni dolo et malo ingenio promisimus 
domino nostro. W. ínclito regi Bohemie seruire atque a stare sibi íideliter cum toto posse 
nostro contra kominem omnem et quacumque nice nobis duxerit iniungendum et quod ipsius 
mandatum sitie in bono sitie in malo pro posse diligenter et íideliter exequamur et quod 
nunquam deseremus earn sed semper ipsi astabimus et ipsum iuuabimus occasione relegata 
quilibet cum rebus nostris hominibus propria in persona quod si non fecerimus tunc uolumus 
periuri exleges et infames ab omnibus iudicari, et lionore nostro si quod habtierimus uel 
habituri fuerimus priuari, millo excusacionis subterfugio nobis suffragium ministrante. In cuius.

De eodem.

Ego palatinas ciáis vinensis istius tenore pagine in publicara deduce noticiara quod 
ego promisi et promitto bona fide et intencione non ficta adherece atque seruire domino 
O. illustri regi Bohemie íideliter et denote sibique obsequiosa prebere subsidia omnia que- 
curaque potero contra dominum B. Romanorum regem et contra omnem hominem omnemque 
personam cui dictus dominus R. Bohemie aduersar.omnibus temporibus uite mee nisi do
minica h° exsequi ( ) propter vllum hominem uel aliquam occasionem sed ea penitus
efficiam mancipo et reputabo eumdem dominum regem Bohemie dominum meum specialem 
et tenebo eum pro domino meo special! quandiu ui ta fuer it mihi comes. Quod si forte 
quod absit, contraria predicts facerem uel predicta non adimplerem quod tunc uolo periuri. 

exlex et imfamis perpetuo iudicari.

De eodem.

Nos The. Dei gracia pragensis episcopus. . et. .barones regni Bohemie in publicara 

deducimos noticiara per presentes quod licet ex puro corde preciare domine nostre güte 
serenissimi domini nostri Rüdülfi regis Romanorum filie commodum et honorem sinceris 
semper affectibus íideliter procurare uelimus, et ei tanquam regine ac domine nostre promptam 
deuocionem parere stimmis desideriis alfectemus tarnen tit ipse de nobis plenius confidere 

et coníidencius presumere ualeat et ut nostra deuocio nec non et uoluntas euidencius appareat 
spontanea uoluntate prestito iuramento eidem domine regine sine dolo quolibet et fraude 

promittimus vera fide quod earn semper fide pura congruis honoribus et obsequiis ven era ri 
uolentes si earn domino nostro karissimo domino O. regi Bohemie et marchione Morauie 
marito sito prole aliqua ex ea suscepta uel sine herede mortis preuencione, quod absit, 

uiduare contigerit, nos ipsam, occasione remota qualibet, patri suo domino R. romanorum 
regi predicto nec aliter ex fratribus et amicis quos ad hoc elegerit, uel domino F. hur- 

graphio de nuremberg, quando per ipsum a nt ami cos eins requisiti fuerimus representabimus 
aut procurabimus presentar! boniuole et amice omni qua poterimus reuerencia et honore. 
Insuper quod eamdem reginam dominant nostrum in bonis sibi per prelatura dominum nostrum
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Bohemie in Glaceiisi provincia nomine dotalicii iam ( ) collati in hiis el in aliis que
sibi idem dictus rex alias post modum conferet pacifice possidentes fideliter fouebimus tene- 
bimur et defensabimur toto posse. In cuius promissionis nostre testimonium etc.

Obseruaciones treugarum.

Nos Wer¿ etc. notum facimus etc. quod nos pro parte nostra et omnium atque 
iidelium nostrorum, iniuerimus trengas cum illustrissimis principibus dominus..et. .a data 
presencium usque ad festum . . post venturum inuiolabiliter obseruandas, promittentes bona 
tide tarn pro nobis quam pro parte hominum et fidelium nostrorum quod dictas trengas per 
predictum tempos obseruabimus et faciemus inuiolabiliter obseruari ita quod per nos et 
nostros dictis principibus et eorura dampnum uel molestia non irrogabitur per temporis spa
dom antedicti, dum tarnen ipsum idem tempos dicti principes et eorum homines ac (sic) 
terris et bominibos nostris non aliqood damnum uel molestiam inferant.

De eodem.

X. Dei gracia Bex Bohemie vniuersis tenorem presentium perspecturis noticiam 
subscriptorum. Licet treugarum federa perpetuo non maneant in tempore desitura quia cum 
interuentu lidei statuunt non minus ea obseruari decet quam perpetualiter iure connexu« 
pads non quod bonom. Diuturnius breui bono non sit modici ponderis sed quod eque Iides 
in modico leditur ne in amplo eapropter trengas cum magnifico principe domino Stephana, 
Ínclito rege Vngarie intuimos et sta tolmos ac fatemur presentibus promittentes quod eas 
a festo beati Petri proximo futuro usque ad festum proximo sequemur seruabimus fideliter 
et obseruari ab omnibus nostris subditis inuiolabiliter faciemus nec per nos aut aliquam ex 
nostra nostris stabil quominus eodem per prefatum temporis spacium perseruenlur ( )
dummodo per predictum dominum regem Vngarie ac per suos subditos dicte treuge per 
idem tempos teneantur inuiolabiliter et sementar. In cuius rei testimonium etc. Datum 
anno domini etc.

De eodem.

No s. 0. Dei gracia notum fieri uolumus vniuersis, Quod nos cum domino Stephana 
ínclito rege Vngarie trengas intuimos et staluimus a festo proximo venturo usque ad festum 
primitus sequturum, promittentes mente pura et intencione non ficta et federa lidei puritate 
quod predictas trongas per prefatum temporis spacium seruabimus et ab omnibus nostris 
subditis faciemus inuiolabiliter obseruari et quod per nos uel per aliquam iterpositam per
sonam dictas trongas non uiolabimus nec procurabimus aliquatenus uiolari. Quod si per nos 
aut párenles prefate treugo infra scripturn tempus infringuntur, tune uolumus infideles et 
periuri ac exleges ab omnibus reputari. Datum etc.
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Conftrmatio beneplaciti.

Nos. etc. Is this tenore pagine notum factious vniuersis, tarn presen tibns quam fu- 
turis quod grata beneficia que a domino O. serenissimo rege percepimus meditacione sofii 
cita reuokiendos et dignum con sen tes prouide ut sue sic nostrum faciamus consentaneam 
volunta tern quod suis inhereamus beneplacitis sue que directions tramiti imitamur promitti
mus eidem regi uera fide quod nos in uniuersis et singulis negociis et agend is nostri s suo 
frui el consilio regi volumus et iuxta sue maiestatis prouidenciam dirigere facta nostra. 
Promittimus quoque dicto domino regi quod a millo alio nisi ab ipso decorabimur uel de
corar! permittimus aut procurabimus in bonore cinguli militaris et hoc mente pura et sub 
nostre promittimus ( ) fidei puritate firmiter obseruare ut per actuum conformacionem
extrinsecorum mundalium conformitas actuum enitescat. Similiter uera fide promittimus do
mino regi quod quociescumque nos familiam nostrum vestire contigerit et ipsum quoque 
regem suam nos iuxta formam et qualitatem qua ipse rex se et suam familiam vesliet 
nostram familiam et nos similiter consimiliter vestiemus Intus etc. Datum etc.

De eodem.

Nos etc. notum fieri uolumus etc. quod cuneta grata et utilia beneficia que nobis 
dominus O. Ínclitos rex Bohemie preuius noster karissimus contulit mente memori reuoluen- 
tes ut proinde sibi respondeamus ad singula que sapuit beneplacitum uoluntatis et scribi- 
mus nos sibi hac obligatos eidem domino regi ex deliberacione ac bona uoluntate atque 
pura fide, promittimus per presentes quod a nomine alieno principe uel domino quocumque 
dignitate ac nomine censetur postquam ab ipso domino rege recipiemus, uel recipere uolu- 
mus honoris cingulum militaris, sed ab ipso domino rege decore honorari mili cié uolumus 
tantummodo et ornari. Promittimus etiam ex delibera to animo et bona fide dicto domino 
regí quod ad hoc ut beneuolencie zelus qui inter ipsum et nos uiget pateat per actiones 
extrínsecas euidenter, quantumeumque continget dictum dominum regem suam vestire fami
liam et nos nostram nos iuxta beneplacitum et disposicionem dicti domini regis uestiemus 
nostram familiam ita ut tomen familia ipsius domini regis quam nostra vniformibus uestiatur 
uestibus, ut vnio denoletur in famulis quam beneuolencie fecit sinceritas in animis domi
no ruin non solum in premissis nos iuxta ipsius domini regis consilium et beneplacitum 
dirigere uolumus actos nostros verum et in singulis aliis eiusdem domini regis consilio regi 
uolumus ut secum simus vnius voluntatis compares et con- ( ) formes. In cuius rei
testimonium et robar presentes litteras sigillo nostro iussimus communiri. Datum anno etc.

Promissiones assistendi.

Nos. etc. notum fieri uolumus tarn presentibus quam fu Inris quod licet domino. 
O. Ínclito regi Bohemie tam consanquinitatis vniamur ligamine quam aflinitatis uinculo cen- 
nectamur, tarnen desiderantes cum eodem strictiori ligamine firmius innodari tenore presen- 
cium promittimus nos uelle sibi sincerilate dilectionis perpetúe inuiolabiliter amicari nec non 
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et quod sibi assistemus cum toto nostrarum uirium polenta tu contra omnem hominem quem- 
cumque, personam cuiuscumque dignitatis et condicionis fuerit et precipuo contra dominum. 
R. qui, uel que, ipsum uel suos intenderet molestare uel so disponeret aut dirigeret ad 
molestias aliquas sibi uel suis amicis atque fidelibus inferendas promittimus eciam nos uelle 
cum eodem domino nostro rege ad tails tamque discrete beneuolencie vnionem que 
nos (sic) solum inter nos inuicem uigeat verum etiam ad fdios fdiorum vtriusque nostrum 
inexterminabiliter tenetur (sic) et permaneat ¡nuiolabilis atque constans ad terrarum utrius- 
que nostrum felicem statum et conseruacionem prosper! increment! et generaliter promit
timus vera fide quod eumdem dominum regem non relinquimus in uita uel in morte sed 
iuxta ualenciam nostrarum uirium sibi assistemus secum utriusque fortune spem communi 
et equali participio scociemur uolentes vna cum ipso et asperitatem tollerare quamcumque 
aduersus casus inflixiter et serenitäte iocundari leticie quam fortune adduxerit dextra 

prosperitatis.

De eodem.
Nos etc. notum facimus vniuersis tarn presentibus quam futuris quod licet karissimi 

amici nostri . .et. marchiones . . sint nobis adiuncti federis glutino natalis multorum tarnen 
hebetat opinio et creduli- ( ) tas pro constant! tenebat, quod nos inuicem karitatis
mutue non amplectentes affectibus nec prosequemur alterutrum beneuolencia ut deceret vnde 
ad tollendam huius opinionis et credulitatis sentenciara que fere adoleuerat diuulgata cum 
prefatis auunculis nostris super id quod natura uinculo sanquinis inter nos inuicem stabili- 
uerat talem iniuimus federis vnionem quod ipsis promisimus et promittimus puro corde et 
mente non ficta pres tita nera fide ipsis sincere beneuolencie ac amicicie uinculis amicari 
et contra omnem hominem omnemque personam in quam cum honore nostro poterimus 
eisdem cum omni nostrarum uirium potencia sen potentata astabimus oportuna ipsis subsidia 
impendentes eidem quoque auunculi nostri (sic) nice uersa nobis contra omnem hominem 
cum omni sua potencia similiter assistere promiserunt nam iuxta exigenciam et debitara 
federis quo nos natura connexuit dilectionis et promotionis affectu quo poterimus prosequi 
nos uolumus alternatim ipsos prosequemur ut tenemur. In cuius etc.

De eodem.
Nos etc. Intendentes omnium amoris sine caritate et vnionis perpetúe puritate 

Karum. . germanum nostrum dominum nostrum comitem. . diligere et uere dilectiones affecti
bus perpetuo amplexati et pads et concordie Karitatis nexibus connectendis cum eo firmius 
et irreuocabiliter obseruandis sicut pin ri es et pluries promisimus ita et nunc promittimus 
bona fide prestito nobis corporaliter juramento quod dictum comitem ex cordis inti mis dili— 
gemus et eo cum toto posse nostro contra omnem uiuentem ho minera assistemus. In 
cuius etc.

De eodem.
Nos etc. Constare uolumus vniuersis presencium copiara intuituris quod cum dominis. . 

et. .karis avunculis nostris amicicie perpetúe nos astrinximus vnione prominentes bona fide
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et sine dolo eisdem a stare contra omnem eos uolentem quemlibet aggrauare, exceptis 
( ). . et..qui si cum predictis aunculis nostris discordauerit interponernos partes nostras
inter eos ad concordie meutern inducentes et quaecumque parcium discordancium ad bonum 
pacis forsan iuxto nostre ordinacionis formara renuerit intendere alteram fouebimus eorum- 
dem consilio atque posse.

Compromissio in arbitros.
A. dei gracia rex Bohemie vniuersis presentís script! copiara habituris noticiara sub 

scriptorum amator pacis rex pacificas et eternas filies sue raatris ecclessie quos redemptos 
sanquine precioso in vnitate fidei katholice connivit et in karitatis dilectione mutueque pacis 
obseruacione disposuit atque noluit unum esse ut ydemptitatem ydemptitas sitie vnio con
cordie sequeretur et eos quos vna coniunxit lides mencium dissensus non diuideret actionum, 
et certe quidem licet ad tanti dispositoris exemplar pacis diligere et sera are teneantur 
singali christiani nominis professores tarnen bos quos diuina prouidencia in dignitatum arce 
locauit regali dyademate insignitos decet tanto amplias fore pacis et concordie relatores 
quanto se cognoscunt honoris et sublimitatis apicera amplias alelas conscendisse, ut ab ipsis 
tanquam a internis suprapositis pacis et justicie lumen refulgeant et eorum concordia per- 
sonis inferioribus transeat in exemplum. Ea propter atienta consideracione pensantes et in 
pectoris nostri archa diligencias reuoluentes quod ex diuina clemencia regni et terrarum 
gubernacula teneamus in trono regio collocati ne lumen pacis quo lacere debemus aliis te- 
nebre sit cum domino Stephana serenissimo rege rugarle cui tara consanguinitatis quam 
affinitatis fibula in amicicia nos connectiti et alterutrum nos unitat ad concordie vnionem 
pacem plenam et perpetuara promittimus obseruare quam ( ) pro nos uel nostros null-
vnquam tempore aliqua dissencionis corruptela discidii zizania uiolare uolumus aliquatenus 
uel corrumpi. Et ut quidem pacis federa possent personis intermediis forcius conueniri ecce 
nobis et predicto rege Stephano in insula pariter const!tails in VIIIo personas quibus 
arbitrandi plenariam dedimus facúltatela per nos hiñe el inde extilit compromissum talibus 

autem condicionibus interiectis quod etc.

Sentencie, sitie Arbitrio.
Nos. .et. .arbitri dominorum. .et. .super questionibus quae inter ipsos super diuer- 

sis terris et principatibus uertehantur arbitrando pronunciamos quod reuocentur et retracta- 
buntur ¡ramo reuocande sint oran es summe proscripción^ excommunicacionis, interdicti, 
priuadonis et quecumque alie promulgate contra dominum O. regem Bohemie et adherentes 

sibi quocumque nomine censeantur.
Item. Pronunciando arbitramur quod inter ipsos. .et. .rege plena sil concordia pax firma 

et syncera reconciliado sine capcione qualibet et seruitores utriusque regum quocumque 
nomine censeantur. huios pacis concordie ac reconciliacionis cum sinceritate firmissima in- 
cludantur castris eorum . . et. ab alterutro regura ipsis ablatis uel a suis cum integritate 
debita restitutis. Arbitramur eciam quod dictus O. rex Bohemie cedat semper et precise 
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omni inri quod habebat, uel habere ui deba tur, in terris, hominibus cuiuscumque condicionis 

existant.
Item. Arbitramur quod deinceps non impediat archiepiscopum, episcopos, comites 

et alios nobiles, quocumque nomine nuncupentur in possessionibus et castris sitis in terris 
superius nominatis.

Item. Pronunctiamus (sic) liberos et solutos utriusque partis obsides et captiuos et 
fideiussores quocumque nomine censeantur.

Item. Pronunctiamus (sic) quod dominus E. serenissimus rex romanorum ex eis 
terris et hominibus supradictis infeodabit dominum 0. regem Bohemie et liberos suos de 
omnibus feodis uidelicet: Bohemia ( ) Morauia et aids quibuscumque que progenitores
sui et ipse ah imperio de iure noscuntur hactenus tenuis'se.

Et ut predicta pax, concordia et reconciliado firmitatem perpetuam obtineat et 
partes mutus se sincerius diligant et cuniunctim efl'icacius in plena amicicia solidentur 
pronunctiamus (sic) arbitrando quod dominus. 0. rex Bohemie tandem filiam suam . . in 
vxorem filio domino domini regis romanorum et terras, .et. eidem in donacionem propter 
nupcias deputabit.

Inter cetera arbitramur specialiter quod etc.

De eodem. (Sentencie sine arbitria).

Nos omnibus noticiam subscriplorum.
Reuerendus in chrislo pater dominus Th. episcopus, et Fridericus de . . in vnionem 

pacts et concordie cupientes inuicem deuenire ac uidentes quod per nullum alium quam per 
nos melius et firmius concordare ualerent, nostrum adire presenciara et de causa, sen 
questione que uertebatur inter ipsos, utpote in arbitros et comprendieres et diffinitores 
compromisinter pure íideliter libere et spontanea uoluntate ac super eo suas suisque sigillis 
munitas nobis dederunt diteras obligatorias in hac forma:

Nos Th. dei gracia etc. similiter etc. predictus Fridericus nobis in eadem forma 
per forma omnia promisit.

Nos autem intenta deliberacione sollempni intellectis et examinatis omnibus de 
sapientum censido In que super posita et questione premissis intelligenda uel examinanda 
fuerant pro bono pacts atque concordie ex vigore compromissi predict! in nos facti sencia- 
mus et arbitramur quod dictis dominis scilicet municionera nouam quam erexit . . statim 
vltime demolicionis exterminio destruat et destruí facial et procuret nec pragensem exeat 

ciuitatem in qua tunc est donee dicta munido penitus sit destructa oinniaque ipsius edi- 
ficia et munimina terre fuerint cum fossatis circiter adequate, nec non et quod in dicto 
loco vbi dicta munido erecta est nulla dein- ( ) ceps munido futuris erigatur temporibus, per
Fridericum predictum uel alium quemeumque quod non solum ex uigore compromissi in nos 
facti prohibemus, verum eciam anctoritate interdictas regie potenlatis. De proprietate uero 

municionis illius in quo (sic) dicta municio erecta est et aids possessionibus si dicto Fri- 
derico placuerit agere contra dominum episcopum memoralum uel uel e . . ecclesiam ins 
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suuin uel quondam filiorum de . . in prouinciali indicio corain beneficiariis prosequatur et 
prosequendi plenum habeat facultatem; Et quia dignum est nt quod in ecclesia et ecclesiarum 
bona ini que commitlitur equa satisfactione remedio diluatur sentenciamos et arbitramur quod 
dictas F. pro dampnis que intulit dicte . . ecclesie ac bonis eiusdem dicto domino episcopo 
seruiat lideliter et imparciatur auxilium cum. XL. dextrariis phaleratis in propriis expensis 
et dampnis per XIIII"r dies, tarnen quandocumque dictas dominus episcopus sibi aduersus 
quemiibet contra quern dictus Fridericus illesa fide sua dicto domino episcopo seruire pote
nt et auxilium impertiri sentenciando queque ac arbitrando pronunctiamus quod tarn dictus 
dominus episcopus quam dictus. F. homines quoslibet discordiarum tempore altrinsecus 
captiuatos liberari faciant et absolut sine omni muñere ac precio, absque qualibet tarditate 
et promissione fideiussoria uel quacumque alia nonobstante.

Si qua uero pecunia pro aliquo captiuato jam soluta fuerit ante is tins promulgacionem 
arbitrarii nos ipsam ilium esse volumus qui recep.

Hec igitur omnia nos ex nigore dicti compromissi in nos facti sentenciando et ar
bitrando sub pena in ipso compromisso contenta ab atraque parte obseruari precipimus et 
inuiolabiliter adimpleri reseruatis verum tarnen nobis iure arbitrio et potestate declarandi super 
premissis et quolibet premissorum vbicumque et quandocumque fuerit oportunum et tractatu 
prefate concordie inter eos in Morauia prius habito quem stabil! firmitate vigere volumus 
in suo semper robore duraretur. Ad hec sentenciamus et arbitramur quod dicti episco- 
( ) pus et. F. deinceps amicabiliter uiuant, et inter eos dilectionis et gracie uigor
permanent relatiue ut, hic, patenie ferueat dilectionis affectus ille, zelo deuocionis esta et 
iilialis.

In quorum omnium testimonio preseas instrumentom sigillis nostre excell en cié 
iussimus communiri.

Datum etc.

Concordie.

E. dei gracia rex etc. Vniuersis presencium copiam habituris noticiam subscriptorum. 
Ut ea que pacis sunt, pacisque puritatem sapiunt et inducunt in racionis deducía secretum 
et ipsius examinata scrutinio admittantur attencius et expressius imprimat admissa et ex- 
pressa in cord ibas nostris fructifican! germinatura pucem et producturn quietem nmicicias 
augmentendo et inimiciciarum causas illico precid en do quia sicut et palam est in iniuriis 
odia prouocari sicut et nulli veram indubiam pacem pre opus est et justicie atque fructum 
post guerrarum graniu dispendia reformatam firmiori robore solidan ad id intencionis sue 
cumulum caritate mutua que pacis est vinculum peruenire, dum illam correlatam fulsit sin- 
ceritas ei exaggerat exhibido operis que vere dilectionis, amicicie atque pacis esse dinos- 
citur infaliibile argumentum. Propterea nouerint vniuersi quod post longa guerrarum discri
mina que inter dominum ducem Bauwarie, consanguineum nostrum kanim et nos, inimicus 
hu mani generis, pacis impneiens exercitarit. pacis auctori placuit corda ipsius et nostrum 

algore odii congélala karitati amoris reducere ad feruorem ex quo ipsi et nobis in subdi-

964

torum nostrorum quiete commoditas opta ta et vocitata proueniet tranquillitas amicorum cum 
provocacione pacis puritate reformando idem dux reuerendum in Christo patrem. . venerabi- 
lem episcopum virumque nobilem de Sigenhoyuen ad nostram presenciam miserit, hiis diebus 
dato eis ( ) pleno sufficient! et legali mandato ut conuenientes nobiscum ordinäre,
tractare ac diffinire possent omnia ad reformacionem pacis facienda que ipse dux si nobis
cum fuisset constitutes ordinäre et diffinire potencialiter potuisset qui in nostra presencia 
constituí! diuersis tractatibus habitis et discussis, plenius qualitatibus negociorum et tracta- 
tuum hiñe et inde deliberacione et habita prematura nomine dicti ducis vna nobiscum ordi- 
nauerunt et assumpserunt inter dominum ducem et nos quod pax debeat perpetuo obseruari 
quam nos assumpsimus et assumimus spondius et spendens inuiolabiliter nostris openbus 
obseruare, eidemque domino duci, tanquam amico karissimo promisimus et promittimus 
ten eri ad oinne robur amicitie nec eadem amiciciam sine pacem inter nos perpetuo (sic) 
duraturam infringere uolumus, sen infringemus propter aliquem hominem huius mundi, in 
statu maiori, uel minori positum clericum uel laycum, affinilate sen sanguinis ydemptitate 
nobis et pueris nostris iniunctum eidem paci includentes ñafiantes regnum nostrum Bohemie, 
principatus nostros Austriom, Stiriam etc. cum diuersis attinenciis eorumdem.